



• **ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

01.10.2015

№ 872-ПП

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 28.12.2004 № 1178-ПП «О реализации мер социальной поддержки в соответствии с областными законами «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области», «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в Свердловской области», «О социальной защите граждан, проживающих на территории Свердловской области, получивших увечье или заболевание, не повлекшие инвалидности, при прохождении военной службы или службы в органах внутренних дел Российской Федерации в период действия чрезвычайного положения либо вооруженного конфликта», «О почетном звании Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской области»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Свердловской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 28.12.2004 № 1178-ПП «О реализации мер социальной поддержки в соответствии с областными законами «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области», «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в Свердловской области», «О социальной защите граждан, проживающих на территории Свердловской области, получивших увечье или заболевание, не повлекшие инвалидности, при прохождении военной службы или службы в органах внутренних дел Российской Федерации в период действия чрезвычайного положения либо вооруженного конфликта», «О почетном звании Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской области» («Областная газета», 2005, 14 января, № 5) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 05.08.2005 № 625-ПП, от 28.10.2005 № 937-ПП, от 24.05.2006 № 430-ПП, от 26.05.2006 № 438-ПП, от 03.04.2008 № 275-ПП, от 15.10.2009 № 1273-ПП, от 15.10.2009 № 1412-ПП, от 31.08.2011 № 1152-ПП, от 06.06.2012 № 612-ПП, от 08.08.2012 № 862-ПП, от 11.03.2013 № 288-ПП, от 02.07.2014 № 557-ПП, от 03.12.2014 № 1092-ПП (далее – постановление

Правительства Свердловской области от 28.12.2004 № 1178-ПП), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 1 слова «санаторно-курортной путевки» заменить словами «путевки на санаторно-курортное лечение»;

2) в пункте 3 слова «Министра социальной политики Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Злоказова» заменить словами «Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова».

2. Внести в Порядок рассмотрения заявлений о предоставлении при наличии медицинских показаний бесплатной санаторно-курортной путевки либо выплаты денежной компенсации вместо получения бесплатной путевки на санаторно-курортное лечение, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 28.12.2004 № 1178-ПП, следующие изменения:

1) в наименовании слова «санаторно-курортной путевки» заменить словами «путевки на санаторно-курортное лечение»;

2) в пункте 3:

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Постановка на учет ветеранов, нуждающихся в предоставлении путевки либо выплате денежной компенсации, осуществляется управлениями социальной политики по месту жительства ветеранов на основании заявления по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку с предъявлением документа, удостоверяющего личность, удостоверения, дающего право на получение мер социальной поддержки, и справки для получения путевки на санаторно-курортное лечение формы № 070/у, выданной медицинской организацией государственной системы здравоохранения или муниципальной системы здравоохранения (далее – медицинская организация), подтверждающей наличие медицинских показаний для прохождения санаторно-курортного лечения (далее – медицинская справка).»;

в части третьей слова «разрешение на временное проживание либо вид на жительство» заменить словами «документы, предусмотренные статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

3) в пункте 5 слова «санаторно-курортной путевки» заменить словами «путевки на санаторно-курортное лечение»;

4) часть первую пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Управления социальной политики ежеквартально, до 01 числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляют в Министерство социальной политики Свердловской области (далее – Министерство) заявки о необходимом количестве бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение по форме согласно приложению № 3 к настоящему порядку.»;

5) в пункте 11:

в части первой слово «заклучениями» заменить словом «показаниями»;

в части второй слова «по месту жительства» и «, подтверждающей наличие медицинских показаний для прохождения санаторно-курортного лечения,» исключить;

в части третьей слова «, подтверждающей наличие медицинских показаний для прохождения санаторно-курортного лечения,» исключить;

в части пятой слова «санаторно-курортного учреждения» заменить словами «санаторно-курортной организации»;

в части шестой слово «паспорта» заменить словами «документа, удостоверяющего личность»;

в частях седьмой и восьмой слово «санаторно-курортной» исключить;

6) в подпункте 2 пункта 12 слова «, подтверждающей наличие медицинских показаний для прохождения санаторно-курортного лечения,» исключить;

7) часть вторую пункта 13 изложить в следующей редакции:

«В случае отказа от написания заявления отказ от предоставленной путевки оформляется актом об отказе от предоставленной путевки, который подписывается руководителем управления социальной политики, принявшим решение о предоставлении путевки, лицом, ответственным за выдачу путевки, и ветераном, отказавшимся от предоставления путевки, либо его законным представителем (представителем по доверенности). В случае отказа ветерана (его представителя) подписать указанный акт в нем делается соответствующая запись. Копия акта вручается ветерану, отказавшемуся от предоставленной путевки (его представителю), а в случае отказа от получения акта, направляется ему по почте заказным письмом с уведомлением о вручении в течение пяти рабочих дней после оформления.»;

8) пункт 13 дополнить частью третьей следующего содержания:

«Отказ от предоставленной путевки является основанием для снятия ветерана с учета в качестве нуждающегося в предоставлении путевки.»;

9) в пункте 14 слово «специалистом» заменить словом «лицом»;

10) в пункте 16 слова «социальной политики Свердловской области» исключить;

11) в нумерационном заголовке и по тексту приложения № 1 слова «санаторно-курортная путевка» в соответствующем падеже заменить словами «путевка на санаторно-курортное лечение» в соответствующем падеже;

12) в приложении № 1:

слова «санаторно-курортного учреждения» заменить словами «санаторно-курортной организации»;

слова «лечебно-профилактическое учреждение» заменить словами «медицинская организация»;

слова «справка для получения путевки формы № 070/у-04» заменить словами «справка для получения путевки на санаторно-курортное лечение формы № 070/у»;

13) в приложении № 2:

в нумерационном заголовке и по тексту слова «санаторно-курортной путевки» заменить словами «путевки на санаторно-курортное лечение»;

в графе 5 слова «формы № 070/у-04» заменить словами «для получения путевки на санаторно-курортное лечение формы № 070/у»;

14) в приложении № 3:

в нумерационном заголовке слова «санаторно-курортной путевки» заменить словами «путевки на санаторно-курортное лечение»;

слова «на необходимое количество бесплатных санаторно-курортных путевок» заменить словами «о необходимом количестве бесплатных путевок на санаторно-курортное лечение»;

слова «лечебно-профилактического учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

15) в приложении № 4:

в нумерационном заголовке слова «санаторно-курортной путевки» заменить словами «путевки на санаторно-курортное лечение»;

в графе 7 слово «специалиста» заменить словом «лица».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Власова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства  
Свердловской области



Д.В. Паслер